
  Pag. 1 di 2 

 

 

DIREZIONE GENERALE 

UFFICIO REGOLAMENTI E RAPPORTI ISTITUZIONALI/EC  

 

 

 

Class. I/3                     Decreto Rettorale  

 

 

OGGETTO: Regolamento per l’assegnazione del riconoscimento “Ambasciatore UniSalento”- 

modifica: emanazione  

 

IL RETTORE 

 

VISTA la deliberazione n. 167 con cui il Senato Accademico, nella seduta dell’11.12.2018 

ha approvato il  Regolamento per l’assegnazione del riconoscimento “Ambasciatore 

Unisalento”. 

VISTO  il D.R. n. 826 del 14.12.2018 con il quale è stato emanato il Regolamento per 

l’assegnazione del riconoscimento “Ambasciatore Unisalento”; 

VISTA  la delibera del Senato Accademico n. 55 del 20.5.2020 con la quale sono stati modi-

ficati gli artt.4 e 6 del Regolamento in oggetto;  

VISTO  il Regolamento per l’assegnazione del riconoscimento “Ambasciatore Unisalento” 

nel testo approvato dal Senato Accademico con la delibera n. 55 del 20.5.2020;  

VISTO l’art. 32 comma 4 dello Statuto di Ateneo;  

 

DECRETA  

 

Art. 1 Emanare il Regolamento per l’assegnazione del riconoscimento “Ambasciatore 

Unisalento” nel testo allegato (All. 1) che costituisce parte integrante del presente 

Decreto. 

Art. 2   Il Regolamento di cui all’art. 1 entra in vigore il giorno successivo a quello della 

pubblicazione sul sito web d’Ateneo. 

Art. 3 L’Ufficio Comunicazione e URP assicurerà tutti gli adempimenti che derivano dal 

Regolamento in oggetto. 

 

Il presente Decreto è inviato in comunicazione alle prossime sedute del Senato Accademico e del 

Consiglio di Amministrazione. 

 

                 IL RETTORE 

              Prof. Fabio Pollice 
 
Alla comunicazione del SA e CdA 

Ai Dipartimenti 

Alle Ripartizioni dell’Amministrazione centrale 
All’Ufficio Comunicazione e URP 

All’Ufficio Documentazione e Archivi 

 
 

P
rot. n. 0059597 del 27/05/2020 - R

ep. n. 382/2020 D
ecreti R

ettorali (2016-) - U
O

R
: U

fficio regolam
enti e rapporti istituzionali - C

lassif. I/3



  Pag. 2 di 2 

REGOLAMENTO PER L’ASSEGNAZIONE DEL RICONOSCIMENTO 

“AMBASCIATORE UNISALENTO”  

Art. 1 - Istituzione 

L’Università del Salento istituisce il riconoscimento onorifico “Ambasciatore UniSalento”, con 

l’obiettivo di promuovere l’immagine dell’Ateneo.  

 

Art. 2 – Caratteristiche degli Ambasciatori 

I riconoscimenti vengono conferiti ogni anno a personalità legate a UniSalento per attività innovati-

ve e/o per particolare qualità culturale. 

 

Art. 3 – Compiti degli Ambasciatori 

 

Compito degli “Ambasciatori” è favorire la conoscenza dell’Università del Salento e delle sue ini-

ziative presso Istituzioni, Enti e organizzazioni che possano essere interessati a forme di contatto e 

collaborazione con l’Ateneo. 

 

I soggetti ai quali è conferito il titolo di “Ambasciatore” continuano a favorire la conoscenza e la vi-

sibilità dell’Università del Salento e delle sue iniziative nel contesto nazionale e internazionale, 

presso Istituzioni, Enti e organizzazioni, impegnandosi a porre in essere attività pubbliche in colla-

borazione con l’Ateneo. 

 

Art. 4 – Proposte 

Ciascun Dipartimento può far pervenire ogni due anni, entro il 30/10, una proposta di conferimento; 

ogni anno al Rettore è riservata la possibilità di conferire il riconoscimento a una personalità di sua 

scelta. Le proposte possono riguardare artisti, scienziati, organizzatori culturali e imprenditori di-

stintisi per la loro collaborazione e/o per la loro vicinanza con l’Università del Salento e con le sue 

iniziative. 

 

Art. 5 – Selezione delle proposte 

Le proposte dei Dipartimenti sono vagliate da un Comitato Scientifico nominato dal Rettore e  costi-

tuito da un suo Delegato e da tre docenti, uno per ogni area rappresentativa dell’Ateneo. Le funzioni 

di segreteria sono svolte dal Responsabile dell’Ufficio Comunicazione e URP. 

 

Art. 6 - Conferimento 

Il conferimento dei riconoscimenti è formalizzato con Decreto del Rettore, previo parere del Comi-

tato Scientifico e, per le proposte del Rettore, previo parere del Senato Accademico.  

Il numero dei riconoscimenti conferiti ogni anno può variare sulla base delle proposte pervenute e 

sulla base delle esigenze strategiche di promozione dell’Ateneo.  

I riconoscimenti sono conferiti a titolo gratuito nel corso di un evento pubblico appositamente orga-

nizzato. 

Art. 7 Norma transitoria e finale 

Nel caso in cui vengano meno i presupposti che hanno consentito il conferimento del titolo, il Retto-

re può revocarlo con proprio provvedimento. 

In sede di prima applicazione verranno tenute in considerazione le proposte pervenute entro il 

31/12/2018. 
 
 

 

 

 


		2020-05-27T09:20:12+0200
	POLLICE FABIO




